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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014. (II. 
24.) OGY határozat 121. §-a alapján interpellációt kívánok benyújtani. 

Az interpelláció címzettje: Dr. Palkovics László, technológiai és ipari miniszter 

Az interpelláció címe: "Mikor cselekszik, és pontosan milyen lépéseket tervez a kormány az 
összeomlás szélére került víziközmű-ágazat megmentése érdekében?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

 

Vitán felül álló tény, hogy a legfontosabb közszolgáltatást biztosító víziközmű ágazat az összeomlás
szélén áll. Szakmai szervezetek szerint 15 éves távlatban mintegy 3000 milliárd forint hiányzik a
karbantartási  és  pótlási  munkálatok  elvégzéséhez.  Közben  azt  láthatjuk,  hogy  2010  óta  a
meghibásodások száma megduplázódott, az ivóvíz 22 százaléka pedig a hálózat rossz állapota miatt
felhasználás nélkül elfolyik. A kormány az elmúlt 12 évben nem tett érdemi lépéseket a probléma
megoldása  érdekében,  ki  kell  mondanunk,  hogy  középtávon  veszélybe  került  az  ivóvízellátás.
Tovább súlyosbítják a helyzetet az elszabaduló energiaárak, valamint az egyre nagyobb problémát
jelentő szakemberhiány is.

Azonnali és érdemi beavatkozásra, megoldásra van szükség az ágazat megmentése érdekében, de
ezt továbbra sem látjuk a kormány részéről, csupán azt, hogy a jelenlegi helyzetben zsarolással
akarják elvenni az önkormányzatoktól a mintegy 2000 milliárd forint értékű közművagyonukat. Ezt
az  államosítást  ráadásul  úgy  akarják  végrehajtani,  hogy  semmilyen  látható  koncepcióval,
betervezett  költségvetési  forrásokkal nem készültek fel  rá. Semmiféle garanciát  nem adnak arra
vonatkozóan,  hogy  honnan  lesz  forrás  az  ilyen  módon  államosított  rendszerek  karbantartására,
működtetésére, ahogy arra sincs garancia, hogy ezt a közművagyont nem szervezik ki harmadik
félnek.

Több nagyváros jelezte, hogy a zsarolás ellenére nem hajlandó átadni a közművagyont, köztük van
Budapest, Pécs, Szeged, Érd, Szombathely, Eger, Nagykanizsa. A kormánypárti vezetésű Debrecen
sem hajlandó engedni az államosítási szándéknak, a polgármester egy nagyon fontos gondolatot is



 
megfogalmazott ezzel kapcsolatban, amikor azt mondta, hogy: a vízszolgáltatás stratégiai üzem is,
amit nem adhat ki az önkormányzat a kezéből.

Fontos kiemelni azt is, hogy a kormányzati zsarolás részét képezi az, hogy azon településeknek,
amelyek nem hajlandóak átadni a víziközmű vagyonukat, szembe kell nézniük annak a veszélyével,
hogy  a  jövőben  semmilyen  állami  támogatásra  nem  számíthatnak.  Ez  egész  egyszerűen
elfogadhatatlan,  ezzel  a  kormány  több  millió  ember  ivó-  és  szennyvízszolgáltatását,  ellátását
sodorja veszélybe.

• Sem az idei, sem a jövő évi költségvetésben nem szerepel ilyen célú forrás, miből fogják 
tehát finanszírozni az államosított víziközművek javítását, karbantartását?

• Valóban arra készül a kormány, hogy semmilyen módon nem támogatja az ivó- és 
szennyvízellátást biztosító infrastruktúra fejlesztését, rendbetételét azokon a településeken, 
ahol nem engednek a zsarolásnak?

• Ki tudják-e jelenteni, hogy az államosítást követően a közművagyont nem szervezi ki a 
kormány egy harmadik félnek?

 

Válaszát előre is köszönöm.

 

Dr. Keresztes László Lóránt
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